
         RESOLUCIÓN Nº 22/11 

MAR DEL PLATA,  2 de agosto de 2011 

VISTO  la acumulación de faltas del 3º Vocal Titular, Arq. Jorge Luis González,  por la primera 
minoría “Lista Naranja -  Arquitectos por el Cambio” del Consejo Directivo del Colegio de Arquitectos de la 
Provincia de Bs. As. Distrito IX, para lo cual había resultado electo el día 10 de noviembre de 2010, y 

 CONSIDERANDO que la Resolución Distrital Nº 22/06 en su Anexo I contempla el sistema de 
reemplazo de los Consejeros, y 

Que en concordancia con lo expresado en dicha resolución y con el orden establecido en la lista 
oficializada  “Lista Naranja – Arquitectos por el Cambio”, corresponde el corrimiento ascendente de los 
arquitectos que han asumido como 4° vocal titular, 3° y 4° vocales suplentes, originando una vacante en el 
cargo de 4° vocal suplente, y 

Que, debiendo cubrir el cargo de cuarto Vocal Suplente, es convocado el Arq. Pablo Mastropasqua, 
matrícula CAPBA 16269, siguiente en la lista oficializada, quien acepta el cargo. 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, el Consejo Directivo del Colegio de 
Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires Distrito IX, en su reunión ordinaria del día de la fecha  

R E S U E L V E 

Art. 1º) Revocar el mandato del Arq. Jorge Luis González al cargo de 3º Vocal Titular del Consejo 
Directivo del C.A.P.B.A. Distrito IX por acumulación de faltas. 

Art. 2º) Designar al Arq. Diego Aníbal Domingorena en el cargo de 3º Vocal Titular,  al Arq. Carlos 
Raúl Castro en el cargo de 4º Vocal Titular,  Arq. Gerardo Guillermo Galli en el cargo de 3º Vocal Suplente y 
al Arq. Pablo Mastropasqua en el cargo de 4º Vocal Suplente, del Consejo Directivo del C.A.P.B.A. Distrito 
IX en concordancia con las autoridades distritales propuestas por la “Lista Naranja -  Arquitectos por el 
Cambio” y con el resultado del Acto Eleccionario llevado a cabo el día 10/11/10. 

Art. 3º) En función del artículo 2º de la presente, el Consejo Directivo del CAPBA Distrito IX, 
queda conformado de la siguiente forma: 

Presidente:        Arq. Ronda, Carlos Alberto 
Secretario:        Arq. Monti, Pablo Alejandro 
Tesorero:        Arq. Romero, Julia Alejandra 
Vocales titulares:    1° Arq. Monzón, Daniel 
      2° Arq. Fabiani, Marta Lidia 

             3° Arq. Domingorena, Diego Anibal  
                    4° Arq. Castro, Carlos Raúl 

Vocales Suplentes: 1° Arq. Gaido, José Manuel  
                    2° Arq. Troiano, Marisa Beatriz 
                    3° Arq. Galli, Gerardo Guillermo 
                    4° Arq. Mastropasqua, Pablo 

Delegado C.S. CAPBA:  Arq. Mazzini, Bruno Daniel 
 

Art. 4º) Comunicar al Consejo Superior y Delegaciones del C.A.P.B.A. Distrito IX 

Art. 5º) Publíquese en el Boletín oficial del C.A.P.B.A. Distrito IX. 

Art. 6º) Cumplido, archívese. 
 
 
 
 

ARQ. PABLO ALEJANDRO MONTI               ARQ. CARLOS ALBERTO RONDA 
Secretario     Presidente 


